

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ו'תולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חי ומזוני



570 איין

פרשת ויקרא תשפ"ה

זרע שמשון הלימוד שמשיע ישועות

אמרות שמשון

כיון שבני ישראל נקראים בנים

דבר אל בני ישראל ואמרת אליהם אדם פי יקריב מכם קרבן לה' מן הבמה מן הקר ומן הצאן תקריבו את קרבנכם (א.ב.). אמרו חז"ל (ילקוט שמעוני פרשת צור רמז תצ"ג) על פסוק (תהלים פה, ט) 'אשמעה מה ידבר הא-ל ה', אמרו אומות העולם לבלעם מפני מה אמר הקב"ה לישראל שיביאו קרבנות ולנו לא אמר, אמר להם, הקרבנות אינם אלא שלום ומי שקבל התורה צריך שיקריב קרבנות ואתם פסלתם אותה מתחילה ועכשיו אתם רוצים להקריב וכו', וזהו (תהלים כט, יא) 'ה' עוז לעמו יתן ה' יברך את עמו בשלום'. לכאורה יש להקשות על תשובה זו, שהרי עדיין יש לאומות טענה צודקת מדוע ה' לא כפה עליהם את ההר כגיגית כפי שעשה לבני ישראל, ואף על פי שבני ישראל לבסוף קבלו את התורה מאהבה בימי אחשורוש, סוף סוף כשצוה עליהם את הקרבנות עדיין לא קבלו אותה אלא מתוך אונס וכפיה והיה לו לעשות כן אף לאומות. ויש לבאר את תשובת בלעם לאומות העולם שכוונתו היתה לומר להם שבשלמא בני ישראל שמתחילה היו דבוקים לה' והיו לו כבנים, אזי היה יכול ה' לכופ אותם לקבל את התורה שהרי האב יכול לכופ את בנו לעבדו אף בעל כרחו, ומכיון שקבלו את התורה יכול היה לתת להם קרבנות, אבל אתם הואיל שלא היה לו אפשרות לכופ אתכם שהרי אינכם בניו, היה לכם לקבלה מאהבה, והואיל שלא קבלתם אותה לכן אין לכם חלק בקרבנות.

ובדרך זה יובן במתיקות מה שאמרו חז"ל (ויק"ר כו, ו) אמר רבי יהודה בר סימון, אמר הקב"ה עשרה מיני בהמות מסרתי לך שלשה ברשותך ושבעה אינן ברשותך שלשה ברשותך שור, שה כשבים, ושה עזים. ושבע אינם ברשותך, איל, צבי, יחמור

וכו', לא הטרחת עליכם ולא אמרתי אליכם להתייגע בהרים להביא לפני קרבן מאלו שאינן ברשותך אלא ממה שברשותך מן הגדל על אבוסין וכו'. והיינו שאמר להם הקב"ה הואיל שבני ישראל נקראו בנים, ונפסק להלכה (יורה דעה סימן רט סעיף יט) אסור לאב להכביד עולו על בניו ולדקדק עליהם יותר מדאי שמה ביאם לידי

מכשול עיי"ש. לכן אף הקב"ה שנקרא אב ובני ישראל בניו אין לו להכביד עולו עליהם אף על פי שמתחילה כפה אותם כמלך לקבל את תורתו מכל מקום אסור לו להכביד עליהם את העול. (זרע שמשון פרשתנו אות ח)

ביאור נפלא בתשובת חנה לעלי אל הנער הזה התפללתי

'ושחט את בן הקר לפני ה' והקריבו גני אהרן הכהנים את הדם וזרקו את הדם על המזבח סביב אפר פתח אהל מועד' (א.ה): בגמרא (ברכות לא, ב), אמר ר' אלעזר, שמואל מורה הלכה בפני רבו היה, אמר עלי קראו כהן שיבוא וישחוט וכו'. אמר להם שמואל, למה לכם לחזר אחר כהן שישחוט, הלא שחיטה בזר כשירה. שהרי לא כתוב 'ושחט הכהן', כתוב 'והקריבו הכהנים', מקבלה ואילך מצות כהונה, מכאן לשחיטה שכשרה בזר. אמר לו עלי, אכן צודקים דבריך, אולם מורה הלכה בפני רבו אתה, וכל המורה הלכה בפני רבו, חייב מיתה. באה חנה וצווחה לפניו וכו'. אמר לה עלי, תתני לי רשות להעניש אותו ואתפלל לפני הקב"ה שיתן לך בן נוסף צדיק יותר ממנו. אמרה לו חנה, אל הנער הזה התפללתי.

המפרשים מקשים מה היתה כוונת חנה בתשובתה לעלי הכהן אל הנער הזה התפללתי, וכי מפני שהתפללה עבורו צריך עלי למחול לו על מה שחטא.

ויש לבאר תשובת חנה אל הנער הזה התפללתי, עפ"י מה שמצינו במדרש (שו"ט שמואל ג) שקודם שנולד שמואל, היתה בת קול מרזת ואומרת שעתיד נער אחד להיוולד ושמו שמואל ויהיה נביא לה, והיו כל הנשים נותנות לבניהם הנולדים להם את השם שמואל, ואחר כך כשראו שאינו צדיק ונביא, היו אומרות אין זה שמואל [= הבן שנולד להם איננו אותו שמואל הנביא שעליו יצא בת קול] עיי"ש. ולכן דקדקה חנה לומר לעלי אל הנער הזה התפללתי, היינו שאכן זה הנער שמואל שציפית לו שייוולד אחר ששמעתי את הבת קול, והתפללתי שיהיה זה בני, והוא שאול לה, שהוא הנער שעליו אמרו שיהיה נביא לה, ונחשב כמלאך ולא כאדם, וממילא ראוי לך למחול לו ולתלות שמה שדיבר לא היה מעצמו אלא רוח ה' דיבר בו. (זרע שמשון פרשתנו אות ד)

זרע שמשון המבואר עם חיים הגאון לקראת פסח לומדים שיר השירים המבואר תורמים ורואים ישועות אל תחמיצו! 02-80-80-500 347-496-5657 https://www.zrashmshehon.co.il/donation הספר שמחולל פלאות. אלפים נושעו בהבטחתו.

הוצאת הגיליון והפצתו לזכות



לעילוי נשמת הרב"ח רבי ישעיה אשר ב"ר אריה פרענקל ז"ל שהיה רחום ומקור רבן אהב תורה ולומדיה ונב"ע י"ט תשע"ב ת.צ.ב.ה.

הקדש בני חנוני ובני הרח"ח רבי זלמן לייב זמרת רבי ברכה וייס הי"ד זכות רבינו יצחק לוי חנוני ז"ל וכל טוב

ברכה והצלחה יהודה בן אלגרה להצלה בכל הענינים עשיר ונבון והמש"כ מנעם צדקה וחסד

הצלחה ועשיר אליאס בן אסתר יייה לברכה והצלחה בכל נסיון בלי גבול ובלי מדה

לזכות ולברכה להצלחת השותפים התורמים ומשפחותיהם החפצים בעילום שם שיזכו לשפע ברכה והצלחה בני בריהו חיי אריה ומזוני רחמי תת מכל יצו"ח זכות המבורך מן בעמד אביר

הצלחה ועשיר דניאל אורי בן רג'ינה מלכה לשפע ברכה והצלחה עשיר וכבוד ובשורות טובות בקרוב מש

הצלחה מרובה שאול בן רחל לשפע וברכה שיר והצלחה גדולה בנסיון בלי דאגות ולחצים

עשיר ואשר ברוך צבי ניסים בן שושנה לאה שיצליח בכל נסיון ויהיה ברכה ושפע רב בקרוב ממש מתוך מצות הנהי' והנפש וימצא חן בעיני כלם

רוב ברכות וישועות מרדכי בן רחל שיזכה ליוני' ויגן מרובה טובה וישירות גדולה ומצאת דירה לקיחה מבורה ובריאות איתנה

ישועה והצלחה ישעיה בן צלחה שיחבטו כל בעיות המספיקות כפי"א דראש כפי שמכלו הראשונות

תהילות שמשון

פירושי רבינו על סדר פרקי התהלים

פרק סב פסוק יג

וְלֹדָה ה' חֶסֶד כִּי אַתָּה תִשְׁלַם לְאִישׁ כְּמַעֲשָׂהוּ:

חסד גדול עמנו הקב"ה שדן אותנו כל יום

בגמרא (ראש השנה טז, א) נחלקו התנאים מתי הקב"ה דן את בני האדם, לדעת רבי מאיר ורבי יהודה אדם נידון בראש השנה וגזר דין שלו נחתם ביום הכפורים, לדעת רבי יוסי אדם נידון בכל יום ויום, ולדעת רבי נתן אדם נידון בכל רגע ורגע.

ואומרת הגמרא שמה שאנחנו שאנו מתפללים כל יום בתפלה על החולים משום שאנחנו סוברים כדעת רבי יוסי שאדם נידון בכל יום [וכל שכן כשיטת רבי נתן]. שלפי שאר התנאים כבר נגמר דינו ביום הכפורים ושוב לא תועיל תפלתו.

ולפי זה יש לפרש כוונת הפסוק כך, 'ולך ה' חסד' - שחסד גדול עשה ה' יתברך עמנו בכך שכי אתה תשלם לאיש כמעשהו, היינו שהוא משלם לאיש מיד בסמוך למעשהו, והיינו שדן אותו כל יום על מה שעשה וכשיטת רבי יוסי, שמחמת כן אפשר לנו להתפלל על כך בכל יום ויום ולעורר רחמים לבטל הגזירה, שאילו היה דן אותנו רק פעם אחת בשנה, וכשיטת רבי מאיר ורבי יהודה, אף אם נעורר רחמים ונתפלל לא תועיל תפילתנו לבטל מה שנגזר עלינו בעשרת ימי תשובה. (זרע שמשון' פרשת כי תשא אות כח)

פרק סג פסוק ה

כִּן אֲבָרְכְךָ בְּחַיֵּי בְשִׁמְךָ אֲשָׁא כְפִי:

ביאור מה שאמרנו בגמרא שנרמז בפסוק קריאת שמע ותפילה

הגמרא (ברכות טז, ב) דורשת את הפסוק הזה לענין קריאת שמע ותפילה, 'כן אברכך בחיי' זו קריאת שמע 'בשמך אשא כפי' זו תפלה. וצריך להבין איך נרמז כן בפסוק. **ויש לפרש** עפ"י מה שידוע שבקריאת שמע יש לאדם לכוון שמוכן למסור את עצמו למיתה על קידוש השם, וזה הפירוש 'אברכך בחיי' שאני מוכן למסור את חיי למען ה', ולכן נרמז כאן ענין קריאת שמע.

'ובשמך אשא כפי' זה תפלה, שהרי בתפילת שחרית נושאים הכהנים את כפיהם, ובבית המקדש היו הכהנים מברכים ברכת כהנים בשם המפורש, ומשום כך בפסוק 'ובשמך אשא את כפי' נרמז ענין תפילה, שאז עושים ברכת כהנים בשם המפורש. (זרע שמשון' פרשת בראשית אות י')

לעילוי נשמתו ולהפצת תורתו

מהנעשה והנשמע



זרע שמשון המבואר' על חמש מגילות ועל חומש ויקרא



יתרבו הלומדים ויתווספו הישועות לנבוע כמעייין מים חיים אשר לעולם אינו אכזב ממנו שואבים רבבות אלפי ישראל התרוממות וישועה, רפואה לכל מאכוביהם ותקוה עצומה לכל צרותיהם ובכוחו וזכותו הגדול נושעים בכל מילי דמיטב מיגון וצער לשמחה ויום טוב.

זרע שמשון. צמד מילים שהפכו בעולם היהודי לשם נרדף למזור וישועה, אור ותקוה. הספר מחולל פלאות. אלפים נושעו בהבטחתו. רבים הם המבקשים לקבוע בו לימוד, ובספר **זרע שמשון המבואר** אנו זוכים להנגיש את חידושי רבינו הקדוש לכל מבקשי תורתו. מסירים את הקושי והמחיצה הנובעת מכך שהספר הוא עמוק ורב גווני, אשר מחד נטוע בסוגיות עמוקות שבש"ס פוסקים וספרי המקובלים, ומאידך כולל בתוכו פשוט, פלפול, דרוש, ורמז, השקפה, מוסר, לפעמים המחבר בא בארוכה ולפעמים בקצרה מה שמעצים את הקושי, ובהתחבר כל אלו יחדו פעמים שהלומד אשר מבקש להתחבר לסגנון תורתו מתקשה למצוא את מקומו בספר.

למטרה זו נועדו סדרת הספרים זרע שמשון המבואר שזכינו להוציא לאור בהכוונת גדולי ישראל ובעצתם נטלנו על עצמנו את עול המלאכה הגדולה לערוך ביאור על כל הספר 'זרע שמשון', בלשון קל שווה לכל נפש, להתמקד היטב על ביאור כל הקושיות וכל התירוצים ובהוספת ציונים והערות אשר מרחיבים את הבנת הדברים על פי מקורות ושוש הדברים בחז"ל ומפרשיהם, שיהיו הדברים מאירים ושמחים. ואכן זכינו לשמוע מאנשים רבים שהתחילו ללמוד בספר המבואר והעידו נאמנה כי קבלו טעם עצום בלימוד והדברים השפיעו עליהם ברוחניות וגשמיות.

זכינו להוציא לאור עולם, ספר 'זרע שמשון המבואר' על כל חמש מגילות בכרך אחד, **מגילת אסתר, שיר השירים, מגילת רות, מגילת איכה, מגילת קהלת**, וכן זכינו להוציא לאור זרע שמשון המבואר על חומשים ויקרא, במדבר, אשר כולם כאחד נתקבלו באהבה רבה ובחיבה יתירה אצל כל הלומדים אשר מעידים שהביאור פתח בפניהם צוהר, והאיר את עיניהם באור חדש להבין את עומק כוונת חידושי רבנו המתוקים מדבש. לקראת תחילת חומש דברים ייצא לאור כרך נוסף על כל חומש דברים. **טעמו וראו כי טוב.**

עם תחילת פרשיות של חומש ויקרא ולקראת חג הפסח בו נוהגים בכל תפוצות ישראל ללמוד את מגילת שיר השירים ולאחר מכן בחג השבועות את מגילת רות, ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון המבואר' על חמש מגילות ועל חומש ויקרא בכל חנויות הספרים המובחרות.

**אל תחמיצו את ההזדמנות ללמוד להבין ולהתענג
ובכך להביא ברכה וישועה לביתכם**

**לפרטים: א"י 05271-66450 02-80-80-500
ארה"ב 347-496-5657**

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: <https://www.zerashimshon.co.il/donation>

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 mbpaskesz@gmail.com Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204

ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל (17)
סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון
כמו"כ ניתן לתרום בכרטיס אשראי

**ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ
ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים**

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון'
בארה"ק: 05271-66-450
בארה"ב: 347-496-5657



זרע שמשון ע"ר 580624120

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו